

COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS

Extratos de contratos

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento legal o Inciso II e Parágrafo Primeiro do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, **Contrato nº 8-031-15**, firmado em 06/04/2015, com a empresa **MAXSON SOUZA MELO 03445406421**. **Objeto:** Instalação, programação e treinamento da central ISION 3000. **Vigência:** 60 dias. **Cobertura Orçamentária:** "PO 2015 - Investimento - Infraestrutura de TIC - Item 6.1". **Valor total:** R\$ 7.170,00.

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento legal o Inciso II e Parágrafo Primeiro do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93. **Contrato nº 5-035-15**, firmado em 17/04/2015, com a empresa **CLARO S.A**. **Objeto:** Serviço de transferência de dados via GPRS. **Vigência:** 365 dias. **Cobertura Orçamentária:** "Custos de O&M - 2.8 Envio de dados GPRS". **Valor total:** R\$ 7.180,80.

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento legal o Inciso II e Parágrafo Primeiro do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, **Contrato nº 5-038-15**, firmado em 17/04/2015, com a empresa **NATAL TÁXI LTDA - ME**. **Objeto:** Prestação de serviços de táxi. **Vigência:** 365 dias. **Cobertura Orçamentária:** "PO 2015 - Despesas Gerais - Item 5.3.4 - Condução/Frete". **Valor total:** R\$ 5.000,00.

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento legal o Inciso II e Parágrafo Primeiro do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, **Contrato nº 8-043-15**, firmado em 09/04/2015, com a empresa **LOCALIZA RENT A CAR S/A**. **Objeto:** Locação de 02 veículos tipo furgão. **Vigência:** 90 dias. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Custos de O&M - Item - 2.1. **Valor total:** R\$ 13.874,34.

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento legal o Inciso II e Parágrafo 1º do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93. **Contrato nº 5-045-15**, firmado em 17/04/2015, com a empresa **UNILUZ MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP**. **Objeto:** Fornecimento de material elétrico. **Vigência:** 365 dias. **Cobertura Orçamentária:** "PO 2015 - Despesas Gerais - Despesas com Materiais - item 1.2". **Valor total:** R\$ 3.358,77.

Espécie: Licitação Tomada de Preço nº 1-006-14 com Fundamento Legal o inciso II do Art. 22 e inciso II (b) do Art. 23 da Lei Federal 8.666/93 e a Lei 12.232/10. **Contrato nº5-048-15**, firmado em 17/04/2015, com a empresa **EXECUTIVA PROPAGANDA LTDA**. **Objeto:** Prestação de serviços de publicidade. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** Inserções Publicitárias (Mkt Vendas, item 1.1/Mkt Institucional, item 1.1). **Valor total:** R\$ 209.000,00.

Espécie: Licitação Tomada de Preço nº 1-006-14 com Fundamento Legal o inciso II do Art. 22 e inciso II (b) do Art. 23 da Lei Federal 8.666/93 e a Lei 12.232/10. **Contrato nº5-051-15**, firmado em 17/04/2015, com a empresa **EXECUTIVA PROPAGANDA LTDA**. **Objeto:** Prestação de serviços de publicidade. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** Inserções Publicitárias (Mkt Vendas, item 1.1/Mkt Institucional, item 1.1). **Valor total:** R\$ 324.000,00.

COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS

Extratos dos Aditivos

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **8-026-15**, firmado em 06/03/2015, com a empresa **TALIMPO LIMPEZA URBANA LTDA - ME**. **Objeto:** Prorrogar o prazo por mais 90 dias com o término previsto para o dia 02/09/2015 e alterar do valor total do contrato que passa a ser de R\$ 24.497,86. **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, corroborado pelo Inciso IV do Artigo 24 da mesma Lei. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Serviços de Terceiros - Item 4.2.

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-049-14**, firmado em 22/04/2014, com a **EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS**. **Objeto:** Prorrogar o prazo por mais 12 meses com o término previsto para o dia 22/04/2016. **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. **Cobertura Orçamentária:** Desp. Administrativas - Serviços de Terceiros - Postagem.

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-071-14**, firmado em 01/05/2014, com a empresa **UNIODONTO-RN SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS**. **Objeto:** Acrescer o valor total do Contrato passando de 13.749,60 para 15.999,10. **Fundamento Legal:** Parágrafo 1º do Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - DAdmPessoal - Item 5.2 (Benefícios sociais).

Espécie: 5º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-076-13**, firmado em 01/07/2013, com a empresa **UNIMED NATAL SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO**. **Objeto:** Acrescer em mais 18% o valor total do Contrato passando de R\$ 262.424,17 para R\$ 306.570,29. **Fundamento Legal:** Art. 65, Inciso II (d) e Parágrafo 1º da Lei Federal nº 8.666/93. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - DAdmPessoal - Item 5.2 (Benefícios sociais).

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-077-14**, firmado em 09/07/2014, com a empresa **FABIANE DIAS DA SILVA - ME**. **Objeto:** Acrescer em mais 25% o valor total do Contrato passando de R\$ 1.600,00 para R\$ 2.000,00. **Fundamento Legal:** Parágrafo 1º do Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93. **Cobertura Orçamentária:** PO - 2015 - DAdmTerceiros - Item 1.3.

Espécie: 3º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-089-12**, firmado em 12/03/2012, com o Sr. **ROBINSON LINDBERGH DE ARAÚJO**. **Objeto:** Prorrogar o prazo por mais 3 meses com o término previsto para o dia 01/07/2015, reajustar o valor mensal e alterar o valor total que passa a ser de R\$ 74.067,13. **Fundamento Legal:** Artigo 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 corroborado com o Inciso II do Artigo 57 da mesma Lei. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Desp. Adm. e Gerais Item 2.1.

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-185-14**, firmado em 30/12/2014, com o profissional **FRANCISCO FABIANO PEREIRA RANGEL**. **Objeto:** Prorrogar o prazo de vigência por mais 90 dias com o término previsto para o dia 30/06/2015 e alterar o valor total do contrato que passa a ser de R\$ 21.864,00. **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, corroborado pelo Inciso IV do Artigo 24 da mesma Lei. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Custos de O&M - Item 2.14.

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-186-14**, firmado em 30/12/2014, com o profissional **IRAILDE GALDINO**. **Objeto:** Prorrogar o prazo por mais 90 dias com o término previsto para o dia 30/06/2015 e alterar o valor total do contrato que passa a ser de R\$ 28.104,00 **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, corroborado pelo Inciso IV do Artigo 24 da mesma Lei. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Custos de O&M - Item 2.14.

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-187-14**, firmado em 30/12/2014, com o profissional **JOSÉ MARIA SABINO DE MOURA**. **Objeto:** Prorrogar o prazo por mais 90 dias com o término previsto para o dia 30/06/2015 e alterar o valor total do contrato que passa a ser de R\$ 26.283,36 **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, corroborado pelo Inciso IV do Artigo 24 da mesma Lei. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Custos de O&M - Item 2.14.

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-212-14**, firmado em 02/01/2015, com a empresa **MONTEFORTE SEGURANÇA PRIVADA EIRELI - EPP**. **Objeto:** Prorrogar o prazo por mais 90 dias com o término previsto para o dia 30/06/2015 e alteração do valor total do contrato que passa a ser de R\$ 4.920,00 **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, corroborado pelo Inciso IV do Artigo 24 da mesma Lei. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Custos de O&M - Item 2.14.

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº **5-063-14**, firmado em 01/05/2014, com a empresa **CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE**. **Objeto:** Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 meses, com o término previsto para o dia 30/04/2016 e alterar o valor total do contrato que passa a ser de R\$ 11.160,00. **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - DAdmPessoal - Item 4.1 (Bolsa de Estágio).

Espécie: 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 5-060-11, firmado em 29/04/2011, com a profissional **MÁRCIA FREIRE DE ALMEIDA MOURA**. **Objeto:** Prorrogar o prazo de vigência por mais 24 meses, com o término previsto para o dia 29/04/2017 e alterar o valor total do contrato que passa a ser de R\$ 180.000,00. **Fundamento Legal:** Inciso X do Artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. **Cobertura Orçamentária:** PO 2015 - Despesas Gerais - Item 2.1.